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Aan de fractie van SAB
de heer J.E.M. Gorren en
de heer W. Schulpen


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake veiligheid 24 augustus 2020
Verzonden: 31-08-2020

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MLJ (Michel) Detisch  043 354353  2020-21969

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Michel.Detisch@maastricht.nl  043 - 350 4448  ---

Geachte heer Gorren en Schulpen,


V

ragen ex art. 47 R
vO


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde. Om tot beantwoording te komen van een aantal vragen is er informatie aangeleverd door het COA en de politie

Vraag 1:
Bent u het met SAB eens dat asielzoekers die hier zijn en niet kunnen leven met de geaardheid van anderen hier niet thuishoren?

Antwoord 1:
Het college en het COA zijn beide van mening dat eenieder de geaardheid van een ander dient te respecteren. Op het moment dat er sprake is van misdragingen door asielzoekers richting de LGBTI-gemeenschap dienen daar passende maatregelen tegen getroffen te worden.


Vraag 2:
Denkt u dat het raadzaam is om daders van misdragingen tegen personen uit de LGTB-gemeenschap in Maastricht verder onderdak te bieden?

Antwoord 2:
Op het moment dat er sprake is van misdragingen door asielzoekers, statushouders of andere inwoners van Maastricht tegen personen uit de LGBTI-gemeenschap dienen daar passende maatregelen tegen getroffen te worden.

Het COA beschikt over een intern protocol om op te schalen als incidenten plaatsvinden tegen medebewoners. Een onderdeel van dit protocol is het instellen van sancties naar de personen die zich misdragen en er wordt een melding gemaakt van het incident bij de betrokken overheden, zoals politie en IND. Het toepassen van een time-out periode en overplaatsing naar een andere locatie behoren ook tot de mogelijkheden. Ernstige Incidenten kunnen gevolgen hebben voor de procedure en kunnen zelfs leiden tot het intrekken van een verblijfsvergunning of stopzetten van de aanvraag van een verblijfsvergunning.
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Vraag 3:
Graag ontvangen we een overzicht van misdragingen tegen personen uit de LGBT-gemeenschap (binnen en buiten de AZC’s) door bewoners van de centra Parkweg en Franciscus Romanusweg.

Antwoord 3
Er zijn geen misdragingen geregistreerd die betrekking hebben op deze vraag.


Vraag 4:
Is het bekend hoeveel personen uit de LGBT- gemeenschap in de Maastrichtse AZC’s onderdak krijgen?

Antwoord 4:
Ja. Het COA is bekend met een aantal personen binnen de LHBTI-groep.


Vraag 5:
Welke oplossingen zijn er door de COA-manager genomen om dergelijke incidenten in Maastricht niet te laten plaatsvinden?

Antwoord 5:
Coa werkt hierbij preventief aan de voorkant. Bewoners worden geïnformeerd over de diversiteit aan samenlevingsvormen, binnen de Nederlandse samenleving. Dit gebeurt tijdens gesprekken met medewerkers en tijdens de lessen Kennis van de Nederlandse Maatschappij (KNM). Daarnaast is er een aandachtfunctionaris LHBTgI+ aangesteld. Deze aandachtfunctionaris heeft veelvuldig contact met de doelgroep. Signalen van het overtreden van Art. 1 van de grondwet worden serieus genomen en worden conform protocol afgehandeld.


Vraag 6:
Wat doet u als college om mensen vanuit de LGBT- gemeenschap bescherming te bieden?

Antwoord 6:
Het COA is in eerste instantie verantwoordelijk voor personen die bij het COA verblijven. Zij werkt hierbij nauw samen met de IND, justitie en (lokale) politie. Op het moment dat een persoon uit de LGBTqi+-gemeenschap een verblijfsvergunning heeft gekregen en woonachtig is in de gemeente kunnen deze personen, net als eenieder die woonachtig is in Maastricht, terugvallen op de verantwoordelijke instanties die over de veiligheid van personen gaan.
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Vraag 7:
Er werd, ook door het college, veel aandacht gegeven aan de BLM (Black Lives Matter) manifestaties. Hoeveel aandacht wilt u geven aan zaken die “All Lives Matter” aangaan?

Antwoord 7:
Aanvragen van demonstraties, zoals ook de aanvragen voor demonstratie aangaande Black Lives Matter, worden behandeld conform de vastgestelde gemeentelijke richtlijnen. Het college heeft in deze geen voorkeursbeleid voor bepaalde groepen.

